

علی باقری روند رسیدن به دانش خنثی سازی تحریم ها را تشریح کرد

عدم اعتماد به دشمن، عدم اتکا به بیگانگان



مورد توجه قرار نگرفته‌اند، مبنای این حرف این است که پس از سفری که به تاجیکستان داشتم مراودات تجاری ما با این کشور چهار برابر شد و سهم ما از بازار منطقه خیلی بالاتر از این است. رئیس جمهور همچنین با اشاره به گره نزدن کشور به آینده برجام گفت: در زمان تحویل بودجه به مجلس هم گفتیم این بودجه فارغ از مذاکرات است زیرا قرار است ما روی پای خودمان بایستیم و به داشته‌های خودمان اعتماد کنیم.

■ علت ناگامی دشمن در فشار حداکثری

علی باقری کنی دیروز (یکشنبه، ۲۵ اردیبهشت‌ماه) در حاشیه بازدید از بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران سخنانی را مطرح کرد که می‌توان گفت راز خروج از وضعیت برجام زده کشور در سال‌های پیشین بوده است. مذاکره کننده ارشد کشورمان در بازدید معنادار خود از این نمایشگاه در تشریح سیر رسیدن به دانش خنثی‌سازی تحریم، گفت: اراده و اراده و توانمندی شگرف کارگزاران

معاون سیاسی وزیر امور خارجه به

گروه سیاسی / انفعال، بی‌تدبیری، چشم

دوختن به دست غربی‌ها و در یک کلام وابسته کردن امور حکمرانی در کشور به برجام و مذاکرات مربوط به آن عاملی مهم در رسیدن ایران به وضعیتی مبهم در دولت گذشته بود. از تابلوی بازار بورس و رنگبندی کرونايي کشور که به رنگ خون رسیده بود تا وضعیت فروش نفت و ارزآوری که با بی‌تدبیری به وضعیتی نامطلوب کشانده شد، عملاً کشور در آستانه بحران قرار گرفته بود. وضعیت به قدری نامناسب بود که دولتمردان پیشین در جلسات خود به صراحت اعلام می‌کردند هر فردی که بتواند ۲۰۰ هزار شبکه نفت بفروشد را باید در جایگاه وزارت نفت منصوب کرد. این مساله البته رها شده و دولتمردان

تدبیر و امید جز توافقی ضعیف‌تر از برجام نگذاشته بود و همه تلاش خود را برای این اتفاق ناخوشایند انجام می‌دادند.

وزیر اقتصاد قبلاً در توصیف وضعیت کشور در اواخر دولت سابق گفته بود: دولت در شرایطی کار خود را آغاز کرد که دولت قبل به مسئولان جدید اعلام کرده بودند حتی قادر به پرداخت حقوق کارمندان دو ماه آینده خود نیز نخواهند بود. دولت مردمی در حالی در ابتدای شهریورماه سال ۱۴۰۰، شروع به کار کرد که نه تنها بخش زیادی از ظرفیت انتشار اوراق و استقراض دولت استفاده شده بود، بلکه ۵۴ هزار میلیارد تومان نتخواه نیز در ماه‌های ابتدایی سال به مصرف رسیده بود و کسری بودجه بزرگی که از ابتدا در دل قانون بودجه وجود داشت، فشار سنگینی را برای تأمین هزینه‌های جاری و عمرانی دولت ایجاد می‌کرد.

■ چگونه دولت سیزدهم من بست‌شکن شد؟

این بی‌بست‌القای البته بسرعت با تدابیر مخصوص شکسته شد.

معاون دیپلماسی اقتصادی از برنامه‌ریزی برای برگزاری ۱۵ نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با دیگر کشورها خبر داد

تمهیدات اقتصادی دولت علیه آفند تحریمی دشمن



گروه سیاسی / سیاست متوازی که

دولت سیزدهم در سیاست تحت لواء اقتصاد مقاومتی در عرصه سیاست خارجی در پیش گرفته است. ذیل یک دیپلماسی هدفمند در حوزه منطقه خاورمیانه و آسیا به مرحله اجرا درآمده است؛ رویکردی که دولت زیر سایه آن درصدد برآمده با پیگیری یک شیوه اقتصادی فعال و پویا، آفند اقتصادی کشورهای تحریم‌کننده را شناسایی و پاداند و آفند متناسب با آن را طراحی و اجرایی کند. این مهم را سیدابراهیم رئیسی در آغاز به کار خود و در نشست رسیدگی به صلاحیت وزرای پیشنهادی خود مورد توجه قرار داد و ضمن تأکید

بر اینکه دولتش مسأله خنثی‌سازی تحریم‌ها را با قوت دنبال می‌کند، اعلام کرد: «قطعاً راه برون‌رفت کشور از مشکلات؛ ایستادگی، مقاومت و همچنین توجه به اقتصاد مقاومتی است و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را با قوت دنبال می‌کنیم.»

■ مواج موجود

رویکرد اقتصاد مقاومتی در شرایطی در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته که تا پیش از این، سیاست‌گذاران کوشیده بودند با اتکای صرف به منابع نفتی در کوتاه‌مدت، فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها را کاهش دهند؛

امری که به نایده‌انگاری ضرورت اصلاحات اقتصادی و روی آوردن به سیاست‌های انبساطی انجامیده بود. در چنین فضایی وجود مشکلاتی همچون قوانین دست‌وپاگیر صادراتی، مدیریت غیربهبوده و عدم استفاده از ابزارهای به‌روز در زمینه صادرات، ناپایداری قوانین کشور در زمینه تجارت خارجی و فقدان یک راهبرد بلندمدت که فارغ از تغییر دولت‌ها در روند اجرایی قرار داشته باشد، عدم هم‌فراپی

میان صادرکنندگان و عدم وجود هلدینگ‌های تجاری، چندان مورد توجه سیاست‌گذاران قرار نگرفته و به موانع مهمی در روند به‌کارگیری و فعال کردن ظرفیت‌های بالقوه اقتصادی کشور در تعامل با دیگر کشورها تبدیل شده است. در این

■ دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۰۸



سیاسی

افشاگری اسدی از رفتار مدعیان حقوق بشر

۲۰ روز در «بونکر» بدون اجازه هواخوری نگهداری شدم

تدوین: سیدرضا حسینی

«**خبر اول اینکه**، دیپلمات اسیر ایرانی در بلژیک در دست‌نوشته‌ای، رفتار غیرانسانی مدعیان حقوق بشر اروپایی را افشا کرد. به گزارش مهر، اسدالله اسدی در قالب دو دست‌نوشته که همسرش در صفحه شخصی‌اش منتشر کرده، نوشته است: «هیچ زندانی باور نمی‌کرد که من ۲۰ روز در بونکر نگهداری شده‌ام. بدترین افراد، چند شب در بونکر نگهداری می‌شدند و مجدداً به سلول خود بازمی‌گشتند. در تمام ۲۰ روز اجازه هواخوری جمعی به من داده نشد. در بونکر کلیه وسایلم را پشت در گذاشتند، به جز یک عدد تشک پلاستیکی، یک پتو و یک توالت فرنگی هیچ چیز نبود و کف و سقف با کاشی و سرامیک بزرگ پوشیده شده بود به نحوی که آن را به یک غسل‌خانه شبیه کرده بود.» اسدالله اسدی دبیر سوم سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین اتریش است. وی در سال ۲۰۱۸ در حالی که در اتوانی در ایالت بایرن آلمان در حال بازگشت به محل سکونتش در اتریش بود، به اتهام واهی دست داشتن در عملیات بمب‌گذاری علیه گروه‌هایی سازمان تروریستی منافقین در پاریس بازداشت شد؛ دستگیری که بی‌توجه به مصونیت دیپلماتیک او به طور بی‌سابقه‌ای برخلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی انجام شد. روز پنجشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۹ دادگاه کیفری آنتورپ (بلژیک)، با رد مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی، وی را به ۳۰ سال زندان محکوم کرد. عملیات مشترک دستگیری این دیپلمات ایرانی توسط پلیس امنیت اتریش، بلژیک، فرانسه، آلمان و لوکزامبورگ، بر مبنای اطلاعات دروغین عوامل رژیم صهیونیستی و همچنین گروهک تروریستی منافقین بود.

دست داشتن مוסاد در بازداشت مورا

«**دست‌آخراينکه**، سایت خبری مشرق در گزارشی درباره بازداشت ۴۰ دقیقه‌ای ائریکه مورا معاون سیاست خارجه اتحادیه اروپا در فرودگاه فرانکفورت در مسیر بازگشتش از ایران و توقیف مدارک او از جمله لپتاپ و تلفن همراهش نوشت: «این اقدام با توجه به مصونیت دیپلماتیک و قوانین ترانزیتی در اروپا و ارائه اوراق هویتی از جمله پاسپورت و برگ مأموریت در گیت ورودی ماجرا را عجیب و فراتر از یک اشتباه ساده می‌نمایاند. بازداشت مأمور سابق ناتو در جنگ بالکان اقدامی از پیش برنامه‌ریزی شده در جهت دسترسی به یادداشت‌ها و نیز تخلیه اطلاعاتی او در هنگام بازگشت به اروپا بوده است. در داستان بازداشت ائریکه مورا در اروپا رد پای دو سازمان بدنام مוסاد و سیا به‌وضوح دیده می‌شود». گزارش تحلیلی مشرق درباره این رویداد بازداشت پیام‌رسان اروپایی در فرانکفورت را نشان تفاوت دیدگاه اساسی میان اروپا و آمریکا در ماجرای برجام دانست و افزود: «مورا متخصص جنگ شبکه‌ای ناتو در تجاویز آمریکایی‌ها در بالکان بوده است. برخورد عجیب واشنگتن با مورا نشان‌های از چهره واقعی آن کشور در خود دارد. وقتی آمریکایی‌ها در برابر مأمور سابق خودشان حسن نیت نداشته و اورا چون دستمال یک‌بارمصرف پیش چشم همه بی‌اعتبار می‌کنند، چگونه در برابر یک توافق بدون اتکا به تضمین از خود پایداری به خرج خواهند داد؟»

پیشبرد سیاست‌های مختلف در دولت سیزدهم این است که انحصار به یک ظرفیت را از بین برده است. باقری‌کنی افزود: سیاست راهبردی خنثی‌سازی تحریم در کنار ابتکار هوشمندانه رفع تحریم، ترغیب دشمن در متوقف‌سازی فشارهایی را که دشمنان ما می‌خواستند فشار حداکثری بر کشور تحمیل کنند به ناکامی بکشاند که خودشان نیز به این موضوع آذعان دارند.

■ مدیریت بر مبنای عقلانیت انقلابی

معاون سیاسی وزارت امور خارجه همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران

همان اندازه که در فرایند مذاکرات و انجام تعهدات بین‌المللی از جمله در موضوع توافق برای رفع تحریم‌ها جدی است، در عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکا به بیگانگان برای مصونیت از تحریم هم راسخ و مصمم است. عقلانیت انقلابی اقتضا می‌کند با عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکای بیگانگان، از همه ظرفیت‌های میدان دیپلماسی برای تأمین منافع ملی استفاده کرد. باقری در پایان گفت: وزارت امور خارجه افزون بر آنکه یک تنه در میدان دیپلماسی با همه توان در پی رفع حداکثری تحریم‌ها است، در کنار دانشمندان و فناوری‌های صنعتگران بخش انرژی کشور از همه ظرفیت‌های بین‌المللی برای ارتقای توان کشور در خنثی‌سازی تحریم‌ها استفاده خواهد کرد.

■ انحصار شکنی در استفاده از ظرفیت‌ها

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: ما به دنبال این هستیم ظرفیت‌هایی را که در کشور وجود دارد و پرشمار و متنوع نیز هستند با استفاده از توانمندی‌هایی که در اختیار داریم چه در داخل و چه در بیرون، فعال کنیم، اما یک به اینکه انحصار در این عرصه صرفاً عزم‌مندانه و تأمین کننده منافع ملی در نظر من یکی از موفقیت‌ها و رمزها است.

شرکت خدماتی مصرف سوخت

فراخوان اندیشکده‌ها و مراکز مطالعات راهبردی فعال در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت

شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت در راستای تحقق منویات مقام رهبری در سالی که معظم‌له به‌عنوان سال «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین، نامگذاری فرمودند، در نظر دارد نسبت به شناسایی و بهره‌مندی از توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و نیز ایده‌ها، طرح‌ها و بسته‌های سیاستی، پژوهش‌های راهبردی، مطالعات و پروژه‌های تحقیقاتی و دانشگاهی و خلاقیت‌های علمی اندیشکده‌ها و مراکز مطالعات راهبردی که در حوزه فرهنگ‌سازی و توسعه مشارکت‌های اجتماعی، امرای الگوی مصرف، مدیریت تقاضای انرژی، بهینه‌سازی مصرف سوخت و سایر حوزه‌های مرتبط در بخش‌های ذیل فعالیت می‌کنند از طریق این فراخوان اقدام نماید.

لذا از کلیه واحدهای شرایطی که در حوزه‌های ذیل ایده، طرح مفالعاتی، پیشنهادی، ... مرتبطی دارند دعوت بعمل می‌آید حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴/۰۳/۲۳ نسبت به تکمیل فرم‌های درخواستی، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، اطلاع‌رسانی، ارسال اطلاعات اقتصادی برگزار شده است اقدام نموده و فرم تکمیل شده را به‌همراه سایر اسنادی که به نوعی ایده، طرح یا پیشنهاد مورد نظر را تشریح می‌کنند به آدرس الکترونیک andishkadeh@ifco.ir ارسال نمایند تا پس از بررسی و ارزیابی اطلاعات ارسالی در کمیته‌های کارشناسی شرکت، شرایط لازم جهت بهره‌گیری از توان علمی و تخصصی مجموعه‌های مرتبط در راستای بهینه‌سازی مصرف سوخت فراهم گردد.

1 مطالعات راهبردی و بهینه‌کای شامل موضوعاتی همچون:

- روش‌ها، مدل‌ها، مکانیزم‌ها، فرآیندها و اقدام‌های مرتبط با تدوین، بازنگری، اصلاح، اجرا، نظارت بر اجرا و ... استاندارد سازی مصرف انرژی در کشورهای موفق
- تجزیه و تحلیل انواع معماری و نگاشت نهادی نظام حکمرانی بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشورهای پیشرو
- شرکت‌ها، استراتژی‌ها، مؤسسات، مراکز تحقیقاتی و ... برتر در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشورهای پیشرو
- نوآوری فناوری و پارک‌های علم و فناوری برتر در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشورهای پیشرو
- شناسایی فناوری‌ها، تجهیزات، فرآیندها و ... برتر در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت
- مقایسه تطبیقی برنامه‌ها، سیاست‌ها، اهداف، راهبردها و اقدام‌های ملی مرتبط با بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشورهای موفق
- قوانین، مقررات، دستورالعمل‌ها، آیین‌نامه‌ها و ... مرتبط با بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشورهای موفق
- ویژگی‌های سز مبنی و بومی هر یک از استان‌ها و اقلیم‌های مختلف کشور از دیدگاه مدیریت تقاضا و پتانسیل‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت
- طرح‌ها و ایده‌های خلاقانه و کاربردی کاهش شدت انرژی در صنعت، ساختمان و حمل و نقل

2 بسته‌های سیاستی، تنظیم‌گری و تسهیلگری شامل موضوعاتی همچون:

- ایده‌های سیاستی در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت در ساختمان، حمل و نقل، کشاورزی و صنعت
- سیاست‌های قیمتی و غیر قیمتی و راهکارهای عملیاتی و پیاده‌سازی آن‌ها در بهینه‌سازی مصرف سوخت
- سیاست‌های و اقدام‌پژوهی در حوزه‌های مرتبط با خروجی‌ها، پیامدها و آثار اجرایی سیاست‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت و تغییرات و اصلاحات پیشنهادی
- مدل‌های تنظیم‌گری و تسهیل‌گری و ابزارها، روش‌ها، فرآیندها و ... در موضوع بهینه‌سازی مصرف سوخت
- معماری و نگاشت نهادی مطلوب نظام حکمرانی بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور
- روش‌ها، ابزارها و مکانیزم‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی داخلی و خارجی طرح‌ها و پروژه‌های ملی بهینه‌سازی مصرف سوخت
- مدل‌های بهره‌گیری تسهیلات جهانی مدیریت‌کرین به‌منظور تأمین مالی

جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت به آدرس www.ifco.ir مراجعه و یا با واحد روابط‌عمومی و فرهنگ‌سازی شرکت به‌شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۶۰۷۹۳۳ تماس حاصل فرمایید.

۱۳۹۹/۳